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Par Latvijas un Igaunijas Nākotnes sadarbības ziņojuma ieviešanu 2011. gadā 
 
2010. gada 10. decembrī Latvijas Ministru prezidents Valdis Dombrovskis un 
Igaunijas Ministru prezidents Andruss Ansips piedalījās Latvijas un Igaunijas 
Nākotnes sadarbības ziņojuma ieinteresēto pušu konferencē Rīgā.   
 
Konferences laikā tika pārrunāta turpmākā rīcība Latvijas un Igaunijas Nākotnes 
sadarbības ziņojuma ieviešanai.  
 
Ministru prezidenti pauda pārliecību, ka Latvijas un Igaunijas Nākotnes sadarbības 
ziņojuma izstrāde ir pierādījums tam, ka starp Latviju un Igauniju pastāv rezultatīvs 
un aktīvs divpusējs dialogs. Tajā pašā laikā ziņojumā tiek norādīts uz sadarbības 
jomām, kurās kopīgās rīcības potenciāls var tikt tālāk attīstīts un izmantots.    
 
Ministru prezidenti atzina, ka ciešāka Latvijas un Igaunijas divpusējo aktivitāšu 
konsolidācija nav tikai vērtība pati par sevi. Tā dod ieguldījumu arī veiksmīgākai 
trīs Baltijas valstu, kā arī Baltijas valstu un Ziemeļvalstu reģionālajai sadarbībai.  
 
Lai veicinātu sadarbību, Ministru prezidenti vienojās par nepieciešamību noteikt 
darba vadlīnijas kopīgai rīcībai.  
 
Ievērojot ziņojumā ietvertās rekomendācijas un ieinteresēto pušu diskusijas, 
Ministru prezidenti apstiprināja prioritārās sadarbības jomas 2011. gadam:  
 
- Mobilitāte un cilvēku savstarpējie kontakti, tai skaitā sadarbību izglītības un 
kultūras jomās, kā arī sadarbību sabiedrisko raidorganizāciju starpā;  
 
- Uzņēmējdarbības vides un pārrobežu infrastruktūras attīstīšana, tai skaitā 
enerģētikas un transporta jomas;  
 
- Ciešāka pierobežas reģionu integrācija, tai skaitā kopīgas aktivitātes tūrisma jomā.  
 
Ministru prezidenti uzsvēra, ka abu valstu administrācijas jau šobrīd kopīgi strādā 
pie vairāk nekā 10 konkrētiem projektiem prioritārajās jomās. Viņi aicināja visas 
ieinteresētās puses pastiprināt divpusējos kontaktus un attīstīt jaunas kopīgas 
iniciatīvas. Aktīvāka sadarbība stiprina nākotnes perspektīvas abām valstīm, 
veicinot jaunu izaugsmi un palīdzot sasniegt augstākus dzīves standartus.  
 
Ministru prezidenti vienojās pārskatīt ziņojuma ieviešanas procesu 2011. gada 
nogalē.  
 


